

**Protokół Nr XXXIII/2014**  
**z sesji Rady Gminy w Sieciechowie**  
**z dnia 20 lutego 2014r.**

Obradom XXXIII-ej sesji Rady Gminy w Sieciechowie w dniu 20 lutego 2014r. przewodniczył Pan Przewodniczący Stefan Siek, który powitał obecnego Wójta Gminy Sieciechów, jego Zastępcę, przybyłych gości Zastępcę Burmistrza Gminy Kozienice Pana Igora Czerwińskiego oraz Prezesa Kozienickiej Gospodarki Komunalnej Pana Roberta Wojcieszka, a także przybyłych radnych i sołtysów. Obecnych było 14 radnych, jeden radny nieobecny.

Sesję rozpoczęto od stwierdzenia quorum i odczytania porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta w okresie między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania – wnioski radnych.
6. Realizacja zadań Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sieciechowie w okresie od 1 stycznia 2013r. do 31 grudnia 2013r.
7. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Sieciechowie i filii w Zajezierzu za 2013r.
8. Informacja o gospodarowaniu mieniem komunalnym w okresie od 1 stycznia 2013r. do 31 grudnia 2013r.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - Przyjęcie Uchwały Nr XXXIII/155/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r w sprawie powierzenia częściowej realizacji zadania własnego Gminy z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków z miejscowości Mozolice Małe do prowadzenia przez Gminę Kozienice na mocy porozumienia międzygminnego;
  - Przyjęcie Uchwały Nr XXXIII/156/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków;
  - Przyjęcie Uchwały Nr XXXIII/157/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r. w sprawie wprowadzenia zwolnień z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Sieciechów
  - Przyjęcie Uchwały Nr XXXIII/158/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r. w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2014r.
  - Przyjęcie Uchwały Nr XXXIII/159/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2014rok.
  - Przyjęcie Uchwały Nr XXXIII/160/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r. w sprawie zbycia nieruchomości.
  - Przyjęcie Uchwały Nr XXXIII/161/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr VII/41/07 Rady Gminy

w Sieciechowie z dnia 30 kwietnia 2007r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso;

- Przyjęcie Uchwały Nr XXXIII/162/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2015r.

10. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół w Radomiu w sprawie opinii o prawidłowości planów przez Gminę kwoty długu w latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową na lata 2014-2020.

11. Sprawy różne.

12. Zamknięcie obrad sesji.

W związku z obecnością przybyłych gości radny Kazimierz Mastalerz zaproponował wprowadzenie zmian do porządku obrad: w punkcie 9: podjęcie uchwały w sprawie powierzenia częściowej realizacji zadania własnego Gminy z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków z miejscowości Mozolice Małe do prowadzenia przez Gminę Kozienice na mocy porozumienia międzygminnego przenieść do pkt 6 porządku obrad oraz w pkt 9 dodać uchwałę dotyczącą wyodrębnienia funduszu sołectkiego na 2015r.

Przewodniczący Rady Gminy Stefan Siek zarządził głosowanie nad zmianami w porządku obrad. Za przyjęciem było 14 Radnych, przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

W wyniku głosowania przyjęto zmiany w porządku obrad.

#### **Ad. 4 Informacja Wójta w okresie między sesjami.**

Głos zabrał Wójt Gminy Sieciechów Pan Kazimierz Pochylski. Poinformował, że w okresie między sesjami nic ważnego się nie działo oraz zapytał czy są do niego jakieś pytania. Pytań do Wójta nie było.

#### **Ad. 6 *Przyjęcie uchwały w sprawie powierzenia częściowej realizacji zadania własnego Gminy z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków z miejscowości Mozolice Małe do prowadzenia przez Gminę Kozienice na mocy porozumienia międzygminnego***

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował obecnych radnych, że ta uchwała i projekt porozumienia z Kozienic nie były konsultowane z radcą prawnym Jolantą Zdrzalik. Naniósł ona pewne zasadne uzupełnienie porozumienia, aby w przyszłości Gmina Sieciechów nie ponosiła konsekwencji finansowych. Pan Siek zapytał również czy radni życzą sobie aby odczytał zmienione porozumienie, lecz radni odmówili. Dodał również, że dodano pkt 4 do treści porozumienia z Kozienic, a następnie odczytał go.

Następnie głos zabrał radny Kazimierz Mastalerz. Zapytał czemu treść porozumienia nie została skonsultowana z radcą prawnym, skoro jest to ważny dokument. Stwierdził również, że radca negatywnie zapatruje się na projekt porozumienia. Poinformował obecnych, że w projekcie nastąpiły zmiany i należy dokładnie się z nimi zapoznać oraz wysłuchać opinii pani radcy prawnego, a także przybyłych gości, natomiast uchwałę podjąć na przyszłej sesji Rady Gminy.

Pan Siek odczytał pkt 4, który powinien znaleźć się w porozumieniu.

Głos zabrał Zastępca Burmistrza Gminy Kozenice Pan Igor Czerwiński. Powiedział, że Gmina Kozenice już podpisała podobne porozumienie z Gminą Magnuszew i współpraca układa im się dobrze. Dzięki podpisaniu porozumienia Gmina Sieciechów skorzystałaby na infrastrukturze, ponieważ Kozenicka Gospodarka komunalna ma środki na inwestycje w kanalizację, która zaspokoiłaby potrzeby wsi Mozolice Małe, a ścieki byłyby eksportowane do Gminy Kozenice. Poinformował również, że projekt porozumienia jest zgodny z prawem i był konsultowany z wieloma radcami prawnymi. Wspomniał o kontroli NIK, która nie wykazała żadnych zastrzeżeń. Aby wszystko nastąpiło zgodnie z prawem treść porozumienia Waszego musi być identyczna jak treść porozumienia kozienickiego, natomiast treść uchwały może się trochę różnić. Dodał, że jeśli będą dwa różne porozumienia to Kozenicka Gospodarka Komunalna nie będzie realizować inwestycji. Zapytał również czy są pytania i na ewentualne odpowie.

Następnie głos zabrała Pani mecenas Jolanta Zdrzalik. Powiedziała, że problem leży po stronie uchwały Rady Miejskiej w Kozenicach, gdyż jest brak wydzielenia środków na inwestycje z budżetu Gminy Kozenice. Porozumienie jest sprzeczne z ustawą o samorządzie gminnym, w przypadku finansowania przez Gminę Kozenice inwestycji brak jest zapisu dotyczącego nie dochodzenia roszczeń po zakończeniu inwestycji. Gmina Kozenice może po zakończeniu inwestycji zwrócić się do Gminy Sieciechów o zwrot pieniędzy przeznaczonych na kanalizację. Zapytała dlaczego Gmina Kozenice nie chce zawrzeć tego zapisu oraz dlaczego nie wydzieliła kwoty z budżetu na ten cel. Dodała również, że mówi o tym art. 18 ust.2 pkt 12 ustawy o samorządzie gminnym. Jest to kwota rzędu miliona zł.

Odpowiedzi na pytania pani mecenas Jolanty Zdrzalik udzielił Zastępca Burmistrza. Poinformował, że na etapie podpisania porozumienia oraz tworzenia dokumentacji technicznej o żadnych kwotach nie ma narazie mowy. Przekazał radczyni opinie prawną i powiedział, że podjęta uchwała jest zgodna z prawem. Oznajmił również, że rozumie nasze obawy co do kosztów, bo każdy może mieć obawy. Projekt składany kiedyś został zaprojektowany tak, aby przyjąć kanalizację w Gminie Sieciechów, lecz fundusz spójności nie pozwalał na to: należało budować na obszarze naturalnie chronionym. Powiedział również, że kanalizacja w Mozolicach Małych to forma pomocy dla Gminy Sieciechów.

Następnie głos zabrał ponownie radny Kazimierz Mastalerz, który zadał pytanie do Zastępcy Burmistrza: Czy byłby jakiś problem żeby dokonać zapisu aby Gmina Kozenice w przyszłości nie zwracała się o zwrot kosztów na wykonanie inwestycji do Gminy Sieciechów? Jeśli zapis na papierze będzie to w razie problemów prawnych kto będzie wykonywał inwestycje To nas nie powinno obchodzić, bo wtedy Gmina Kozenice przyjmuje wszystko na siebie. Zapytał również, czy Mozolice Małe godzą się na budowę kanalizacji, czy było zebranie na ten temat.

Pan Zastępca Burmistrza stwierdził, że dla Gminy Kozenice jest niepojęte, aby Gmina Sieciechów miała kiedykolwiek zwracać pieniądze za budowę kanalizacji. Cała infrastruktura będzie

przecież należeć do Kozienskiej Gospodarki Komunalnej, która nie przekazuje przecież wkładu majątkowego dla Gminy Sieciechów i która będzie czerpać zyski z kanalizacji w przyszłości.

Przewodniczący Rady Gminy Stefan Siek powiedział, że Gmina Sieciechów chce prawnego zabezpieczenia przed dochodzeniem roszczeń przez Gminę Koziensice w przyszłości. Wspomniał, że kiedyś mieli taki przypadek jak prywatna firma (Agrofreeze) z budowała sobie wodociąg, a gmina musiała zwracać im koszty.

Zastępca Burmistrza powiedział, że cały nakład rzeczowy będzie własnością Kozienskiej Gospodarki Komunalnej. Gmina Koziensice nie robi nic na siłę i wychodzi naprzeciw problemom.

Głos w tej sprawie zabrała również Sołtys wsi Mozolice Małe Pani Małgorzata Galarek i powiedziała, że mieszkańcy są zgodni co do budowy kanalizacji, a projekt jest wykonywany za pieniądze własne mieszkańców.

Następnie pani mecenas Jolanta Zdrzalik zapytała jakiego rzędu kwota będzie inwestowana i poprosiła o interpretację art. 18 ust. 2 ustawy.

Część opinii prawnej natomiast przeczytał Zastępca Wójta Ryszard Jeziorowski oraz poprosił o odniesienie się do niej. Powinna być wskazana kwota oraz podjęta uchwała wyrażająca zgodę na wyodrębnienie środków z budżetu.

Głos zabrał Zastępca Burmistrza pan Czerwiński. Powiedział, że współpraca między gminami jest możliwa, może kształtować się na różnych płaszczyznach. Nie chce dyskutować o pieniądzach, bo kwota będzie znana dopiero po przetargu dokonanym zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych

Pan Wójt Kazimierz Pochylski poinformował obecnych, że kwota inwestycji kształtuje się w okolicach miliona złotych, a po przetargu może wynieść około 600 tys. zł.

Następnie głos zabrał radny Kazimierz Mastalerz. Jeśli nie ma problemu, aby stworzyć zapis zabezpieczający gminę to należy go zrobić. Jeśli będzie dokładnie wynikać z zapisu kto wykona inwestycję i gmina nie będzie nic finansować to nieważne ile będzie wszystko kosztować i nie należy dociekać ile kosztuje.

Głos w tej sprawie zabrała ponownie mecenas Jolanta Zdrzalik. Stwierdziła, że chodzi jedynie kwestię prawną. Uchwała powołuje się na ustawę, lecz tekst musi być spójny, a uchwała poprawnie funkcjonować.

Pan Stefan Siek zapytał Zastępcę Burmistrza Gminy Koziensice czy powoła zespół, który uzgodni z naszym radcą prawnym projekt porozumienia?

Zastępca Burmistrza odpowiedział, że deklaruje za Gminę Koziensice chęć współpracy. Jeśli Rada Miejska będzie zmieniać porozumienie to w końcu może nie zgodzić się na współpracę,

ponieważ to nie ich teren. Jeśli Gmina Sieciechów przyjmie porozumienie w innej treści to ani Burmistrz ani Wójt nie podpiszą go.

Następnie głos w tej sprawie zabrała radna Ewelina Guba. Zapytała Zastępcę Burmistrza jak układa im się współpraca z Gminą Magnuszew.

Zastępca Burmistrza powiedział, że współpraca z Gminą Magnuszew odbywa się na innej zasadzie. To oni inwestowali środki w kanalizację, a Gmina Kozienice tylko je odbiera.

Radca prawny Jolanta Zdrzałik zapytała, czy Zastępca Burmistrza konstruował porozumienie i czemu nie godzą się na zapis dotyczący nie dochodzenia roszczeń w przyszłości?

Pan Zastępca Burmistrza Czerwiński odpowiedział, że rozumie co to jest porozumienie. Gmina Sieciechów nie powinna sobie wyobrażać, że w przyszłości będzie musiała oddawać pieniądze za tą inwestycję. Poinformował, że uczestniczył w wielu porozumieniach i albo się je akceptuje albo nie gdyż dyskusja toczy się od listopada zeszłego roku. Nie możemy zmieniać treści porozumienia, bo nie będzie ono wtedy podpisane przez Burmistrza Miasta i Gminy.

Głos zabrał Wójt Gminy Sieciechów. Powiedział, że możemy dokonać zmian w uchwale. Kończymy projektować kanalizację w Sieciechowie i musimy zacząć inwestować w przeciwnym razie będziemy płacić kary finansowe.

Następnie głos zabrała radna Guba. Powiedziała, że Mozolice Małe będą miały kanalizację już w 2014r. a my dopiero będziemy ją budować. Stwierdziła również, że w pkt 3 jest zapis, że inwestycję będzie realizować Kozienicka Gospodarka Komunalna i nie powinno nas jako gminę interesować czy Gmina Kozienice i KGK mają jakieś porozumienie między sobą.

Głos w tym temacie zabrał dyrektor Kozienickiej Gospodarki Komunalnej. Poinformował, że finansują się sami, majątek należy do Gminy Kozienice. Infrastruktura kanalizacji będzie należeć do nich, sami ją będą amortyzować zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej. Powiedział również, że budują taniej, inwestycje są tańsze, mają możliwości technologiczne oraz pozyskują środki unijne na inwestycje.

Następnie głos zabrał radny Mastalerz. Powiedział, że Gmina Sieciechów zaczyna się ośmieszać. Jest ciśnienie, żeby zrobić kanalizację w Mozolicach, bo tam mieszka burmistrz. Najpierw oddamy Mozolice później Słowiki, później Gniewoszów coś zabierze. Jeśli sami nie zwiększymy odbiorców ścieków to będziemy ponosić coraz większe koszty obsługi przepompowni.

Pan Ryszard Jeziorowski stwierdził, że posiedzenie rady jest po to aby rozwiązać problem kanalizacji w Mozolicach Małych. Zapytał Zastępcę Burmistrza Gminy Kozienice dlaczego nie chcą przyjąć wersji Gminy Sieciechów? Powiedział, aby zrozumieli sytuację gminy i zabezpieczyli środki.

Odpowiedzi udzielił Pan Igor Czerwiński, który powiedział, że zadaniem własnym gminy jest budowa kanalizacji oraz wodociągu. Zgodnie z uchwałą Gmina Sieciechów przekaze to zadanie Gminie Kozienice, a oni to przyjmą i będą realizować, ponieważ chcą pomóc.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Stefan Siek. Poprosił o kontakt w tej sprawie z Wójtem Gminy, radcą prawnym oraz Radą Gminy. Złożył również wniosek, aby temat kanalizacji przenieść na następną sesję, ponieważ jest brak zbieżności w porozumieniach i aby nie głosować za przyjęciem uchwały.

Za wnioskiem Pana Przewodniczącego był 1 radny, przeciw 3 radnych, a 10 wstrzymało się od głosu. W wyniku głosowania wniosek został oddalony.

Radny Kazimierz Mastalerz odczytał część projektu uchwały. Stanowisko Rady Gminy jest jasne. Rada Gminy upoważnia Wójta do podpisania porozumienia w drodze podjęcia uchwały. Jeżeli porozumienie nie będzie korzystne to uchwała nie będzie miała mocy. Należy ją podjąć. Przyjmijmy uchwałę bez załącznika i niech Pan Wójt negocjuje. Złożył wniosek: przegłosować uchwałę ale bez porozumienia i poprosił o przegłosowanie.

Głos w tej sprawie zabrała radca prawny Jolanta Zdrzalik. Powiedziała, że należy zmienić zapis dotyczący finansowania inwestycji przez KGK. Według niej nie ma podstawy prawnej do zawarcia porozumienia. Uchwałę należy poprawić i niech radni się zastanowią czy nie zdjąć jej z porządku obrad.

Poparcia udzielił Pan Wójt, który stwierdził, że radca ma rację i trzeba uchwałę dopracować. Kozienicka Gospodarka Komunalna jest prywatną spółką i jeśli doszłoby do porozumienia to byłoby wtedy partnerstwo publiczno – prywatne.

Głos zabrała radna Pani Pachocka. Poddała wniosek o podjęcie naszej uchwały, a porozumienie do Uchwały w wersji przyjętej przez Radę Miejską w Kozienicach.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Nr XXXIII/ 155/14, zapytał czy odczytać porozumienie przyjęte przez Uchwałą Nr XXXIX/410/13 Radę Miejską w Kozienicach oraz zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały: 11 radnych było za, 1 radny był przeciw, a 2 radnych wstrzymało się od głosu.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XXXIII/155/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r w sprawie powierzenia częściowej realizacji zadania własnego Gminy z zakresu zbiorowego odprowadzania ścieków z miejscowości Mozolice Małe do prowadzenia przez Gminę Kozienice na mocy porozumienia międzygminnego;

#### ***Ad. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej.***

Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Elżbieta Kalbarczyk (w załączeniu).

### **Ad. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej**

Sprawozdanie przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Henryka Wojewoda (w załączeniu).

### **Ad. Informacja o gospodarowaniu mieniem komunalnym.**

Informację przedstawiła Pani Zofia Grzebalska (w załączeniu).

### **Ad. Podjęcie uchwał**

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekty uchwał zgodnie z porządkiem obrad:

- Uchwała Nr XXXIII/157/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r. w sprawie wprowadzenia zwolnień za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W §1 pkt 6 dotyczącym podatku VAT określono wysokość podatku VAT na 23%.

Pan Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały wszyscy radni byli za, przeciw i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/157/14 została przyjęta.

- Uchwała Nr XXXIII/158/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2014r.

Do zmian w uchwale budżetowej uwagę wniósł radny Kazimierz Mastalerz. Powiedział, że niedawno Rada Gminy uchwałała budżet na 2014r. a już są do niego zmiany.

W załączniku do planu wydatków majątkowych na 2014 rok przyjmuje się nowe zadanie budowa parkingu dla samochodów osobowych w miejscowości Zajezerze i dodaje się 15.000zł.

Wyjaśnienia udzielił radny Arkadiusz Guba, który powiedział, że wniosek realizowany będzie o ile wyłożymy 10.000zł wkładu własnego wtedy otrzymamy 50.000zł z Lokalnej Grupy Działania z Kozienic. W tym celu należy złożyć stosowny wniosek.

Pan Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały: 13 radnych było za, przeciw był 1 radny i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/158/14 została przyjęta.

- Uchwała Nr XXXIII/159/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r. w sprawie rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2014 rok .

Głos w sprawie tej uchwały zabrał radny Kazimierz Mastalerz, który powiedział, że tą uchwałę powinno się podejmować w listopadzie, a od stycznia ogłaszać konkurs, ponieważ teraz jest za późno o środki.

Pan Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały wszyscy radni byli za, przeciw i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/159/14 została przyjęta.

- Uchwała Nr XXXIII/160/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r. w sprawie zbycia nieruchomości. Uwag do uchwał radni nie wnieśli.

Pan Przewodniczący Rady Gminy głosowanie nad przyjęciem uchwały wszyscy radni byli za, przeciw i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/160/14 została przyjęta.

- Uchwała Nr XXXIII/161/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr VII/41/07 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 30 kwietnia 2007r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Pan Przewodniczący Rady Gminy głosowanie nad przyjęciem uchwały wszyscy radni byli za, przeciw i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/161/14 została przyjęta.

- Uchwała Nr XXXIII/162/14 Rady Gminy w Sieciechowie z dnia 20 lutego 2014r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołectkiego w 2015r.

Pan Przewodniczący Rady Gminy głosowanie nad przyjęciem uchwały wszyscy radni byli za, przeciw i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIII/162/14 została przyjęta.

***Ad. Odczytanie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, Zespół w Radomiu w sprawie opinii o prawidłowości planów przez Gminę kwoty długu w latach objętych Wieloletnią Prognozą Finansową.***

Uchwałę Składu Orzekającego z dnia 16 stycznia 2014r. przedstawiła Pani Skarbnik Iwona Czerska (w załączeniu).

***Ad. Sprawy różne.***

W sprawach różnych głos zabrał pan radny Kazimierz Mastalerz, który poinformował radnych obecnych o pracach komisji rewizyjnej. Kontrolą objęto uchwały Rady i zarządzenia Wójta, zaległości podatkowe oraz zaległości za odbiór odpadów komunalnych oraz doprowadzanie wody. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej miał zastrzeżenia co do uchwały Nr XXVIII/133/13 w sprawie ustalenia wysokości opłat dotyczących przyłączenia do istniejących gminnych urządzeń wodociągowo - kanalizacyjnych na terenie Gminy Sieciechów. Jedną z uchwał uchylono pismem od Wojewody Mazowieckiego i powinno ono trafić do Rady. Pisma kierowane do Rady Gminy muszą tam trafiać, a pisma imienne do Przewodniczącego Rady Gminy nie należy otwierać. Poruszył temat kosztów utrzymania przepompowni. Koszty wyniosły 165.000zł, a wpływy tylko 100.000zł zaległości 2000zł. Gmina dopłaca prawie 50%. Jeśli chodzi o wodę wpływy wynoszą 245.000zł, koszty 125.000zł. Gmina wychodzi na zero. Wg kosztów odbioru odpadów komunalnych które wynoszą 74.600zł, wpływy 89.900zł Gmina na plusie. Wysłano 60 upomnień. Zaległości podatkowe wynoszą: od nieruchomości 50.000zł, podatek rolny 62.000zł, wystawiono 244 tytuły wykonawcze. Komisja rewizyjna wnosi aby zintensyfikować pobór za wodę i odpady oraz wyegzekwować podatki od mieszkańców, ponieważ około 120.000zł jest u ludzi.



Głos zabrała również pani sołtys wsi Występ. Zapytała Pana Wójta, którędy będzie przebiegała kanalizacja. Oznajmiła również, że sołectwo ma pieniądze na remont drogi.

Pan Wójt odpowiedział, że na razie prace są wstrzymane, ponieważ jeden z mieszkańców nie zgodził się na wejście na jego posesję.

Radni otrzymali materiały z zakresu oświaty. Przegłosowali, aby dwa zaległe protokoły nie były czytane.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Halina Witkowska